2

ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
	О даче согласия на принятие Администрацией города Пскова решения об обмене земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на земельный участок, находящийся в частной собственности

В соответствии со статьей 11, подпунктом 2 статьи 39.21, подпунктами 4, 5 статьи 39.22 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 1, подпунктом «е» пункта 1 части 3 Положения о распределении полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Город Псков» в области земельных отношений, утвержденного Решением Псковской городской Думы от 16.12.2016 № 2161, Распоряжением Администрации Псковского района от 12.10.2012 № 1548-р «Об утверждении документации по проекту «Корректировка проекта планировки жилого района «Борисовичи» для комплексного освоения с целью жилищного строительства расположенного в Псковском районе Псковской области «Завеличенской волости», Распоряжением Администрации Псковского района от 04.10.2016 № 327-р «Об утверждении документации по корректировке «Проекта планировки жилого района Борисовичи» для комплексного освоения с целью жилищного строительства» расположенного по адресу: Псковская область, Псковский район, д. Борисовичи и документации по корректировке «Проекта межевания в части квартала № 3 жилого района «Борисовичи» для комплексного освоения с целью жилищного строительства» расположенного по адресу: Псковская область, Псковский район, д. Борисовичи», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Дать согласие на принятие Администрацией города Пскова решения об обмене земельного участка с КН 60:27:0190302:123 площадью 13 600,0 кв. м, расположенного по адресу: г. Псков, Ленинградское шоссе, находящегося в муниципальной собственности Муниципального образования «Город Псков», на земельный участок с КН 60:18:0060201:3311 площадью 6 729,0 кв. м, расположенный по адресу: Псковская область, р-н Псковский, СП «Завеличенская волость», южнее д. Борисовичи, находящийся в собственности АО «Псковжилстрой» (ИНН 6027154129) и предназначенный в соответствии с утвержденными проектом планировки территории и проектом межевания территории для размещения объекта социальной инфраструктуры – детского дошкольного учреждения на 160 мест.
2. Считать мену земельных участков равноценной (равнозначной) по результатам проведения независимой оценки земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего Решения.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.

	         И.п. Главы города Пскова

	Е.А. Полонская

 Проект Решения вносит
Глава Администрации города Пскова
А.Н. Братчиков